
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

Г. АСТРАХАНИ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 35»  

 (МБОУ г Астрахани «СОШ № 35») 

 

П Р И К А З 

 

 От 25.08.2023 года                                                                                             № 187 

О создании организационного комитета и  

утверждение плана мероприятий  

на 1 полугодие 2023-2024 учебного года  

в честь Года педагога и наставника 

В соответствии с Указом Президента РФ от 27.06.2022 № 401 «О проведении в 

Российской Федерации Года педагога и наставника», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать организационный комитет по проведению в МБОУ г Астрахани «СОШ 

№ 35» во втором полугодии 2023 году мероприятий в честь Года педагога и 

наставника (далее – организационный комитет) в следующем составе: 

Председатель:  заместитель директора  по УВР  Чумакова О.А 

Члены:             

   заместитель директора по УВР Ахмеева А.Р. 

 заместитель директора по УВР Донскова Н.В.  

 заместитель директора по ВР Савчук С.В.  

 педагог-организатор Бородина Ю.В. 

 руководитель МО учителей русского языка и литературы  Рехтина 

Т.В.  

 руководитель МО  спортивно-эстетического цикла  Базан В.Н.  

 руководитель МО классных руководителей Милеева А.И.  

 библиотекарь Бондаренко Т.П.  

2. Утвердить план мероприятий МБОУ г Астрахани «СОШ № 

35», посвященных проведению во втором полугодии 2023 г. Года педагога и 

наставника (далее – План) (приложение). 

3. Зам. директору по УВР Чумаковой О.А.: 

 обсудить план на методическом совете и ознакомить с планом педагогический 

коллектив до 01.09.2023г.; 

 освещать выполнение Плана на школьном портале в Дневнике.ру и на сайте 

школы. 

4. Организационному комитету: 

 обеспечить выполнение Плана в установленные сроки; 

 ежемесячно в срок до 5-го числа каждого месяца предоставлять директору 

школы информацию о ходе выполнения Плана (ответственная - Чумакова 

О.А.). 



5. Администратору школьного сайта Тюриной А.Н. разместить вышеназванный 

План на сайте школы до 08.09.2023г.  

6. Секретарю Свиридовой О.Н. довести настоящий приказ и приложение к нему до 

сведения указанных в них работников под подпись. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор   школы                                                            С.Ю. Таркова 

          С приказом ознакомлены                            

 

 
Чумакова О.А., заместитель директора по УВР 

8 (851) 57-60-11, school--35@yandex.ru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 

к приказу МБОУ г Астрахани «СОШ № 35» 

от 25.08.2023г. № 187 

План мероприятий МБОУ г Астрахани «СОШ № 35», посвященных проведению 

во втором полугодии 2023 г. 

Года педагога и наставника 

№ 

п.п.  Срок 
Наименование 

мероприятия 

Место и 

форма 

проведения 

Ответственный 
Целевая 

аудитория 

1 

1 

сентября 

Линейка «День 

знаний» 

(чествование 

педагогов школы) 

Школа; очно 

Савчук С.В. 

Классные 

руководители 1-11 

классов 

Обучающиеся 

1–11-х классов, 

родители, 

педагоги 

2 

8 

сентября 

Интерактивная игра 

«Тайны школьных 

слов» (устаревшие 

слова на тему 

«Школа») 

Школа; очно 

МО учителей 

русского языка и 

литературы 

Обучающиеся 

5-7 классов 

3 

26 

сентября 

День европейских 

языков. «10 глупых 

вопросов учителю о 

профессии на 

английском языке» 

Школа; очно, 

дистанционно 

МО учителей 

иностранного 

языка 

Обучающиеся 

8-11 классов 

4 

5 октября   
Праздник «День 

учителя» 
Школа; очно 

Савчук С.В.  

Климешина И.В.  

Фирсов С.В.  

 

Обучающиеся 

1–11-х классов 

5 

30 

октября 

День школьных 

библиотек. 

Выставка «Учитель 

на страницах книг» 

Школа; очно Бондаренко Т.П. 
Обучающиеся 

1–11-х классов 

6 

октябрь 

«Ученики и учителя 

из мультфильмов, 

кино и книг» 

(онлайн-кроссворды 

и онлайн-

викторины) 

Школа; 

дистанционно 

Классные 

руководители 5-8 

классов 

Обучающиеся 

5-8-х классов 

7 

14 

декабрь 

Торжественное 

мероприятие в честь 

закрытия Года 

педагога и 

наставника 

Школа; очно 

Климешина И.В., 

члены комитета, 

классные 

руководители 

Обучающиеся 

1–11-х классов 



 


		2023-09-05T14:57:47+0400
	С.Ю. Таркова




